
CADERNO 8  1QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2013Caderno 8 QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2013

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513155

EXCLUIR, o nome da servidora ZENILDA FECURY VAZ, Matrícula 
55587521/2, da publicação nº 492743, publicada no DOE nº 
32.347 de 01/03/2013, referente ao Processo nº 86445/2013, 
considerando o Memo. 0532/2013-CIAM BELÉM.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513189

PORTARIA: 0321/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 86445/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58947761/MICHELLY FURTADO DE LIMA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 513357
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 512613

Contrato: 12-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Hortifrutigrajeiros,para atender a unidades 
operacionais da FASEPA de Belém.
Valor Total: 291.113,40
Data Assinatura: 14/03/2013
Vigência: 15/03/2013 a 14/03/2014
Pregão Eletrônico: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    339030              0101000000          Estadual
08243135147700000    339030              0101000000          Estadual
08243135147710000    339030              0101000000          Estadual
08243135161870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DANTAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- EPP
Endereço: Tv Rosa Moreira, 136
CEP. 66113-115 - Belém/PATelefone: 9132040252
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513569

PORTARIA: 0322/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 175289/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58947191/EDER RAMOS DA SILVA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/04/2013 a 15/04/2013
32226831/MARCELO PINTO DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 15/04/2013
58936881/VERENA ALVES BARATA (Técnico Social) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/04/2013 a 15/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513576

PORTARIA: 0323/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 175267/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571923881/ÂNGELA FERNANDES DE LIMA CORRÊA (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 15/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513582

PORTARIA: 0324/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 168381/2013)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (Psicólogo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/04/2013 a 10/04/2013
58956881/DIVANIR CARVALHO DE SOUZA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/04/2013 a 10/04/2013
555862773/HERNANDES DE LIMA PRIMO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/04/2013 a 10/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513590

PORTARIA: 0325/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 175310/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59041411/GERALDO ARAUJO VIANA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 11/04/2013
58926971/MANOEL NAZARENO MORAES RODRIGUES (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 11/04/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 11/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513595

PORTARIA: 0326/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJAM p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 163020/2013)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58252291/NATANAEL LIMA DOS SANTOS (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 11/04/2013
555864391/VALDENICE MORAIS GARCIA (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 11/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513368

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
40099/2013, Pregão Eletrônico nº 003/2013, cujo objeto 
é aquisição de Material Descartável para atendimento das 
necessidades do SETER/PA, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência.

Considerando o despacho fi nal do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, por meio do 
parecer jurídico nº 070/2013/NUJUR/SETER, ambos favoráveis 
à homologação do certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora as empresas G ARAUJO E CORREIA 
LTDA, CNPJ Nº 13.041.569/0001-47, pelo melhor lance de 
R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) para 
o item 01 e GLOBAL COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ n.º 02.514.251/0001-10, pelo 
melhor lance de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) 
para o item 02, vencedoras do certame, conforme dispõe o art. 
28, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 16 de Abril de 2013.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda - SETER

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513394
PORTARIA Nº 416/2013 – SETER

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 471/2012, publicada no 
DOE nº 32.150 de 04/05/2012, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo

5898852 Aline dos Santos Silva 12/13 02/05/13 a 31/05/13

57173562 Ana Karina Lourenço Pessoa Boulhosa 12/13 06/05/13 a 04/06/13

57176194 Andrea Cristina de Oliveira Brito 11/12 06/05/13 a 04/06/13

57191856 Antonia Rodrigues do Carmo 11/12 08/04/13 a 07/05/13

5888368 Carlos Jesse Teixeira Fernandes 12/13 15/04/13 a 14/05/13

57176222 Carmen Patricia Monteiro Barreto 12/13 02/05/13 a 31/05/13

5895532 Cristiane Mayara da Silva Bandeira 11/12 02/05/13 a 31/05/13

3255808 Eugenio Nunes Tavares 11/12 15/04/13 a 14/05/13

5898793 Francicley Portal Cardoso 12/13 02/05/13 a 31/05/13

5898957 Gabriela dos Passos Azevedo 12/13 01/04/13 a 30/04/13

5898836 Irene Gomes Nogueira 12/13 02/04/13 a 01/05/13

54195913 Karina Baia Farias 12/13 02/05/13 a 31/05/13

3212840 Kátia Regina Ferreira da Silva 12/13 13/05/13 a 11/06/13

5895538 Laura Farrapes de Oliveira 11/12 02/05/13 a 31/05/13

5898797 Luciana Castro Bezerra 11/12 08/04/13 a 07/05/13

54192139 Maissa Rodrigues Trajano 11/12 29/04/13 a 28/05/13

57176236 Michelly Alcântara da Silva de Mendonça 11/12 02/05/13 a 31/05/13

57231996 Ofi r Beckman Alfaia 12/13 02/05/13 a 31/05/13

57207175 Ozimara de Lima Nogueira 11/12 01/04/13 a 30/04/13

3192342 Raimundo Nonato Tocantins 10/11 17/04/13 a 16/05/13

57191504 Ruty Trindade Coelho 11/12 06/05/13 a 04/06/13

5431530 Socorro de Maria Lopes Freire 11/12 02/05/13 a 31/05/13

5898789 Wander Cardoso Rocha 12/13 02/05/13 a 31/05/13

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de 
abril de 2013.
BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças da SETER


